



## **Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Cambuí

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 02/2025 – Processo N° 03/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Cambuí, Sr.(a) Cinthia Sanches Silva Pereira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 03/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 02/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	BACON
Quantidade:	55 Kilograma(s)
Marca:	pif paf
Valor Unitário:	R\$ 30,65
Valor Total:	R\$ 1.685,75
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>JOÃO CARLOS DA SILVA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.811.884/0001-92
Cidade UF:	Cambuí - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.685,75</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CARNE BOVINA TIPO ACEM
Quantidade:	10.750 Kilograma(s)
Marca:	marcondes
Valor Unitário:	R\$ 26,84
Valor Total:	R\$ 288.530,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>JOÃO CARLOS DA SILVA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.811.884/0001-92

Cidade UF:	Cambuí - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 288.530,00

### **Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CARNE SUINA
Quantidade:	2.850 Kilograma(s)
Marca:	marcondes
Valor Unitário:	R\$ 19,55
Valor Total:	R\$ 55.717,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>JOÃO CARLOS DA SILVA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.811.884/0001-92
Cidade UF:	Cambuí - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 55.717,50

### **Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO
Quantidade:	5.650 Kilograma(s)
Marca:	pif paf
Valor Unitário:	R\$ 9,85
Valor Total:	R\$ 55.652,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>JOÃO CARLOS DA SILVA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.811.884/0001-92
Cidade UF:	Cambuí - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 55.652,50

### **Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	LINGUICA CALABRESA
Quantidade:	105 Kilograma(s)
Marca:	pif paf
Valor Unitário:	R\$ 19,40
Valor Total:	R\$ 2.037,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>JOÃO CARLOS DA SILVA</b>

Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.811.884/0001-92
Cidade UF:	Cambuí - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 2.037,00

### **Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	MUSSARELA FATIADA EM QUILO
Quantidade:	520 Kilograma(s)
Marca:	DU LUIZ
Valor Unitário:	R\$ 49,00
Valor Total:	R\$ 25.480,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA</b>
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	15.413.146/0001-36
Cidade UF:	Maria da Fé - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 25.480,00

### **Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	PEITO DE FRANGO
Quantidade:	950 Kilograma(s)
Marca:	REAL
Valor Unitário:	R\$ 17,35
Valor Total:	R\$ 16.482,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA</b>
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	15.413.146/0001-36
Cidade UF:	Maria da Fé - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 16.482,50

### **Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	PRESUNTO FATIADO, EM QUILO
Quantidade:	510 Kilograma(s)
Marca:	SUINCO
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 15.300,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA</b>
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	15.413.146/0001-36
Cidade UF:	Maria da Fé - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 15.300,00

### **Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	QUEIJO MINAS
Quantidade:	200 Kilograma(s)
Marca:	marcondes
Valor Unitário:	R\$ 42,00
Valor Total:	R\$ 8.400,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>JOÃO CARLOS DA SILVA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.811.884/0001-92
Cidade UF:	Cambuí - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 8.400,00

### **Número do Lote: 10**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	SALSICHA
Quantidade:	290 Kilograma(s)
Marca:	pif paf
Valor Unitário:	R\$ 8,75
Valor Total:	R\$ 2.537,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>JOÃO CARLOS DA SILVA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.811.884/0001-92
Cidade UF:	Cambuí - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 2.537,50

Cambuí - MG, 5 de Março de 2025 as 17 horas e 5 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Cinthia Sanches Silva Pereira,

Promotor: Prefeitura Municipal de Cambuí,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Cambuí

